MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 001/2021 – PMM   Página 1 de 2

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º 0 0 1 / 2 0 2 1

E D I T A L  D E  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S N . º 0 4 . 0 0 1 / 2 0 2 1

 A presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Município de
Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÙBLICO o
presente EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES do Concurso Público nº
001/2021, nos seguintes termos:

Art. 1° Ficam DEFERIDAS as inscrições abaixo discriminadas, na condição de
ampla concorrência:

Operador do Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto

Nº NOME CPF

1.  Andrei Steinheuser xxx.375.799-xx

2.  Daniel Heidemann xxx.540.549-xx

3.  Elio Hartmann xxx.576.209-xx

4.  Gilmar Lucas Ribeiro xxx.071.539-xx

5.  Jair Saulo Dorner xxx.429.971-xx

6.  João Paulo Roman xxx.350.869-xx

7.  Joyce Daniele de Morais Alves xxx.518.199-xx

8.  Maxwell Fernando Sickorra Palmeiras
da Silva

xxx.407.609-xx

9.  Miguel Barbosa dos Santos Junior xxx.460.999-xx

10.  Tarcísio Vitor Hugo Backes xxx.011.069-xx

Art. 2° Fica DEFERIDA a inscrição abaixo discriminada na cota reservada para

afrodescendentes:

Operador do Sistema de Abastecimento de Água e Esgoto

Nº NOME CPF

1.  Gilmar Lucas Ribeiro xxx.071.539-xx

Art. 3º Não se verificando a inscrição de pessoa portadora de deficiência, não há

inscrições a serem deferidas em sede de cota reservada.

 Art. 4º Em face do presente edital cabe recurso no prazo de 02 (dois) dias úteis, a
contar da data de sua publicação, dirigido à Presidente da Comissão, na forma do item
15.1 do Edital de Abertura.

 Art. 5º A prova objetiva será aplicada na data de 11 de dezembro de 2021, período
vespertino, nas dependências da Escola Municipal Tiradentes, sita na Rua Dr. Oswaldo
Cruz, n.º 855, centro, na Cidade de Mercedes-PR.

 Parágrafo único. Edital de ensalamento deverá ser oportunamente publicado.

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Concurso Público nº 001/2021 – PMM   Página 2 de 2

 Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 29 de novembro de 2021.

Jaíne Dorner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO